
Página 8

Número 10 · Viernes, 16 de enero de 2026
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Resolución nº 130, del 13 de enero de 2026, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos del proceso selectivo para la cobertura por el sistema promoción interna veinticinco 
plazas de Bombero Especialista del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento, escala 
Administración especial, subescala servicios especiales SPEIS, convocado por Resolución nº 12018 de 
fecha 28 de noviembre de 2025.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en el proceso selectivo para cubrir 
por el sistema promoción interna veinticinco plazas de Bombero Especialista del Servicio de Prevención, 
Extinción de Incendios y Salvamento, escala Administración especial, subescala servicios especiales 
SPEIS, convocado por Resolución nº 12018 de fecha 28 de noviembre de 2025, de conformidad con lo 
dispuesto en las Bases 4.1 y 4.2 de la convocatoria y en virtud de las atribuciones que me están atribuidas 
por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 26 de junio de 2023, RESUELVO:

1º.- Publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
AGÜERO JIMÉNEZ GUSTAVO ***8633**
BALLESTEROS DÍAZ PEDRO ***2473**
CAMINO SÁNCHEZ RUBÉN ***0852**
CANTOS POLO IVÁN ***6744**
DE LA ROSA MONTERO RAFAEL ***0206**
DEL CERRO MERINO ÁNGEL LUIS ***9387**
FÉLIX MALSIPICA DAVID ***6344**
GÓMEZ GARCÍA DIEGO ***0918**
GÓMEZ GONZÁLEZ MIGUEL ÁNGEL ***0885**
GONZÁLEZ SAAVEDRA BORJA ***0931**
HERNÁNDEZ BALLESTEROS JOSÉ MARÍA ***9111**
HERNÁNDEZ GARCÉS CARLOS ***0752**
HERNÁNDEZ GARCÉS JAVIER ***9612**
MEDINA HIDALGO DIEGO ***3567**
MUÑOZ ROMÁN DAVID ***2166**
NAVALÓN SAIZ ROBERTO ***6967**
PAVÓN HERNÁNDEZ IZHAN ***4337**
PAZ LUQUE FELIPE ***8985**
PELÁEZ SANTIAGO CRISTÓBAL ***1811**
PÉREZ LEÓN ISMAEL ***0261**
RUIZ CRUZ DAVID ***1247**
SÁNCHEZ-PETRONILA ESTEBAN ÁLVARO ***3863**
TAFUR PERAL JANO ***9484**
VALLEJO JIMÉNEZ FERNANDO ***9063**
VERBO CEBRIÁN DAVID ***9534**

ASPIRANTES EXCLUIDOS
Ninguno
2º.- Abrir un plazo de diez días hábiles a partir del siguiente al de la publicación del presente decreto 

en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo para que los aspirantes excluidos puedan subsanar los 
defectos que motivan su exclusión del proceso selectivo. Quienes no subsanen los defectos en el plazo 
señalado, justificando su derecho a ser admitidos, serán excluidos definitivamente del proceso selectivo.

Cúmplanse los trámites pertinentes.
Toledo, 13 de enero de 2026.- El Secretario General de Gobierno, Fernando Payo Sanchez-Garrido.

N.º I.- 184

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

01
84

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


